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УТОЧНЕНИЙ ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН
наукових досліджень та розробок, які виконує
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(підстава: Наказ МОН України від 5 грудня 2017 року № 1565)

№
з/п

Назва НДДКР
Номер держреєстрацiї

Категорiя роботи
ПІБ наукового керiвника,

науковий ступiнь

Підстава до
виконання -

дата, №
документу

Терміни
виконання

Обсяг
фінансування
на поточний
рiк, тис.грн.

Очікувані результати в поточному році
Наукові секції за

фаховими
напрямами

1 2 3 4 5 6 7
Фундаментальні наукові дослідження з найбільш важливих проблем розвитку науково-технічного, соціально-економічного, суспільно-політичного,
людського потенціалу для забезпечення конкурентоспроможності України у світі та сталого розвитку суспільства і держави
Найважливіші проблеми хімії та розвитку хімічних технологій
1. Аналіз термодинамічних та

морфологічних параметрів
плівок заміщених вуглеводнів
на поверхні поділу фаз
рідина/пара

№ держреєстрації:
0115U002654

Фундаментальна робота

Висоцький Юрій Борисович,
проф., д-р хім. наук

31.10.2014
N1243

09.02.2015
N105

2015
2017

152,900 Залежності термодинамічних параметрів
кластеризації пароподібних алканів за наявності
малих кількостей ПАР у водній фазі.
Залежності енергетичних параметрів моношарів
ПАР з різною довжиною ланцюга від за умов
проникнення у їх плівки алканів

Хімія

Інформаційні та комунікаційні технології
2. Розробка системи

вимірювального контролю
концентрації метану та пилу
для визначення меж

10.02.2017
N199

10.02.2017

2017
2018

210,000 Опис особливостей процесу вимірювального
контролю меж вибуховості рудничної атмосфери
вугільних шахт; математичні моделі, що
описують вплив дестабілізуючих факторів на

Приладобудування
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Продовження таблиці
1 2 3 4 5 6 7

вибуховості рудничної
атмосфери шахт

№ держреєстрації:
0117U000638

Розробка

Зорі Анатолій Анатолійович,
проф., д-р техн. наук

N198 величину нижньої межі вибуховості пило-метано-
повітряної суміші.
Нові методи і засоби підвищення ефективності
вимірювальних підсистем концентрації метану
та пилу, що забезпечують підвищення
швидкодії, точності та метрологічної надійності
цих засобів.
Рекомендації щодо зміни регламентованого
значення швидкодії вимірювачів концентрації
метану та пилу, що забезпечить зниження
вірогідності виникнення вибухонебезпечних
ситуацій у рудничній атмосфері шахт при
раптових залпових викидах метану та пилу.

Нові речовини і матеріали
3. Теоретичні основи підвищення

ефективності шліфування
важкооброблюваних крихких
матеріалів із урахуванням
особливостей їх фізико-
механічних властивостей і
структури

№ держреєстрації:
0116U003647

Прикладна робота

Калафатова Людмила Павлівна,
проф., д-р техн. наук

24.02.2016
N153

25.02.2016
N158

2016
2017

251,705 Методика визначення оптимальних механічних
режимів шліфування та режимів
електроерозійних керуючих дій на РПК при
шліфуванні виробів із твердих сплавів.
Рекомендації по призначенню режимів
шліфування, режимів керуючих дій на РПК і
параметрів додаткових електричних дій на
інструмент при шліфуванні твердих сплавів.

Математична модель формування дефектного
шару ситалокераміки при алмазному
шліфуванні.
Оптимізаційна математична модель
технологічних процесів алмазної обробки
виробів із ситалокераміки за критерієм
мінімальних витрат.
Рекомендації щодо організації технологічних
процесів обробки виробів типу тонкостінних
оболонок із ситалокераміки.

Машинобудування

Науки про життя, нові технології профілактики та лікування найпоширеніших захворювань
Проблеми розвитку особистості, суспільства, демографія та соціально-економічна політика
4. Розробка механізму

державного регулювання
вимушеної внутрішньої міграції

№ держреєстрації:
0117U000670

Прикладна робота

10.02.2017
N199

10.02.2017
N198

2017
2018

200,000 1) встановлення об'єктивних закономірностей і
тенденцій обсягів, напрямів та структури
вимушеної внутрішньої міграції у взаємозв’язку
з територіально-географічними особливостями
регіонів та міст-реципієнтів;
2) методика оцінки впливу вимушеної
внутрішньої міграції в Україні на структурні
зміни у регіональних економічних системах на

Економіка
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Продовження таблиці
1 2 3 4 5 6 7

Швець Ірина Борисівна, проф.,
д-р екон. наук

підставі системи відповідних оціночних
соціально-економічних індикаторів та їх
критеріїв.

Енергетика та енергоефективність
Технології електроенергетики
5. Розробка мікропроцесорного

селективного захисту від
замикань на землю в
традиційних електричних
мережах 6-10 кВ та системах
Smart grid.

№ держреєстрації:
0117U000671

Розробка

Сивокобиленко Віталій
Федорович, проф., д-р техн.
наук

10.02.2017
N199

10.02.2017
N198

2017
2018

210,800 Математична модель системи
електропостачання, нові знання про перехідні
процеси в електромережах в аварійних режимах
при різних типах та режимах роботи
навантаження, методи швидкодіючого
селективного виявлення однофазних замикань
на землю.

Енергетика та
енергоефективність

Всього обсяг фінансування за тематичним планом на 2017 рік: 152,900(Ф) + 451,705(П) + 420,800(Р) = 1 025,405 тис.грн.
Проректор з наукової роботи С.В.Подкопаєв
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